
Město Sezemice 

Rada města Sezemice 

 

 

Strana 1 (celkem 6) 

Výpis usnesení rady města Sezemice 

  

Den konání jednání: 21.08.2024 

Místo jednání: Zasedací místnost č. dv. 215, Městský úřad Sezemice 

Číslo jednací: SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

  

Usnesení č. R/103/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje kontrolní zprávu o plnění usnesení a dále: 

1. Ponechává v evidenci usnesení č. R/148/21/2019, R/8/2/2020, R/71/11/2021, 
R/82/12/2021, R/11/3/2022, R/18/4/2022, R/82/15/2022, R/102/18/2022, 
R/4/1/2022, R/5/1/2022, R/27/3/2022, R/107/17/2023, R/119/19/2023, 
R/123/19/2023, R/126/20/2023, R/132/21/2023, R/137/21/2023, R/140/22/2023, 
R/141/22/2023, R/144/22/2023, R/151/22/2023, R/163/23/2023, R/40/7/2024, 
R/50/8/2024, R/54/8/2024, R/55/8/2024, R/56/8/2024, R/62/9/2024, R/74/10/2024, 
R/76/10/2024, R/82/12/2024, R/93/14/2024, R/94/14/2024, R/95/14/2024, 
R/96/14/2024, R/97/14/2024, R/100/14/2024, R/102/15/2024. 

2. Vyřazuje z evidence usnesení č. R/42/7/2020, R/15/3/2021, R/72/11/2021, 
R/162/23/2023, R/164/23/2023, R/1/1/2024, R/2/1/2024, R/3/1/2024, R/4/2/2024, 
R/5/2/2024, R/7/3/2024, R/8/3/2024, R/9/3/2024, R/10/3/2024, R/11/3/2024, 
R/14/3/2024, R/16/4/2024, R/17/4/2024, R/18/4/2024, R/19/4/2024, R/21/4/2024, 
R/22/5/2024, R/23/5/2024, R/24/5/2024, R/25/5/2024, R/26/5/2024, R/27/5/2024, 
R/28/5/2024, R/29/5/2024, R/30/5/2024, R/33/6/2024, R/34/6/2024, R/35/6/2024, 
R/38/7/2024, R/39/7/2024, R/41/7/2024, R/42/7/2024, R/43/7/2024, R/48/8/2024, 
R/49/8/2024, R/51/8/2024, R/52/8/2024, R/53/8/2024, R/57/8/2024, R/58/8/2024, 
R/61/9/2024, R/63/9/2024, R/64/9/2024, R/65/9/2024, R/66/9/2024, R/67/9/2024, 
R/68/9/2024, R/69/9/2024, R/70/9/2024, R/75/10/2024, R/77/10/2024, 
R/79/11/2024, R/80/11/2024, R/81/11/2024, R/84/12/2024, R/85/12/2024, 
R/86/12/2024, R/98/14/2024, R/99/14/2024. 

II.  Schvaluje prodloužení termínů plnění usnesení dle důvodové zprávy. 

 
Usnesení č. R/104/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí změny závazných ukazatelů rozpočtu roku 2024 č. 3/2024. 

II.  Doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové změny č. 1 - č. 5 uvedené v 
návrhu rozpočtového opatření dle závazných ukazatelů č. 3/2024. 

 
  



č. j. SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 21.08.2024 Strana 2 (celkem 6) 

Usnesení č. R/105/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí doručení žádosti o ukončení nájemní smlouvy na nebytové prostory 
v domě č. p. 721 na Tyršově náměstí, Sezemice, která byla uzavřena mezi městem 
Sezemice a MUDr. Ludvíkem Liškou, se sídlem Tyršovo náměstí 721, 533 04 
Sezemice, a to dohodou ke dni 31.08.2024.  

II.  Souhlasí  

1. s ukončením nájemní smlouvy na nebytové prostory v domě č. p. 721 Tyršovo 
náměstí , která byla uzavřena mezi městem Sezemice a MUDr. Ludvíkem Liškou, 
se sídlem Tyršovo náměstí 721, 533 04 Sezemice, a to dohodou ke dni 31.08.2024 

2. s prominutím nájemného ve výši 2 měsíčních splátek, a to za měsíc červenec a 
srpen 2024 z důvodu rekonstrukce podlah v DPS čp. 721. 

III.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s ukončením pronájmu 
nebytových prostor a prominutím nájmu dle bodu I tohoto usnesení. 

Termín: 30.08.2024 

 
Usnesení č. R/106/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Souhlasí  

1. s umístěním stavby č. IV-12-2027044/SoBS VB/1 PA Sezemice, Masarykova, 
parc. 437/1 –knn. Rozsah dotčení pozemku č. 1877/1 v k. ú. Sezemice 
nad Loučnou bude činit cca 1 bm, přesná výměra bude známa po vyhotovení 
geometrického plánu. 

2. s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby č. IV-12-2027044/SoBS VB/1 PA Sezemice, Masarykova, parc. č. 
437/1 –knn přes pozemek ve vlastnictví města Sezemice, a to p. č. 1877/1 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou za těchto podmínek: 

a. cena za zřízení věcného břemene bude stanovena jednorázovou úhradou ve 
výši 2.000 Kč + DPH, s tím, že se cena může snížit nebo zvýšit po skutečném 
zaměření stavby, 

b. oprávněný předloží před uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene 
geometrický plán, 

c. veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene, tj.  vyhotovení 
smlouvy o zřízení věcného břemene, vypracování geometrického plánu a 
správní poplatek ke vkladu do katastru nemovitostí uhradí oprávněný 

II.  Schvaluje  

1. zřízení věcného břemene umožňující využití pozemku p. č. 1877/1 v k. ú. 
Sezemice nad Loučnou k umístění provozování, opravování a udržování zařízení 
distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, výměnu 
a modernizaci, přičemž povinným bude město Sezemice a oprávněným bude 
společnost ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, 
zastoupená společností ELPROM CZ s.r.o., IČ: 27528448, se sídlem Hálkova 875, 
508 01 Hořice na základě plné moci, a to za podmínek uvedených v bodu I. tohoto 
usnesení. 

2. uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby, která zakládá právo umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech, provádět jeho obnovu, 
výměnu a modernizaci, přes pozemek ve vlastnictví města Sezemice p. č. 1877/1 
v k. ú. Sezemice nad Loučnou, s oprávněnou právnickou společností ČEZ 
Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín zastoupená společností 
ELPROM CZ s.r.o., IČ: 27528448, se sídlem Hálkova 875, 508 01 Hořice na 
základě plné moci za jednorázovou úhradu ve výši 2.000 Kč + DPH s tím, že se 
cena může snížit nebo zvýšit po skutečném zaměření stavby 



č. j. SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 21.08.2024 Strana 3 (celkem 6) 

III.  Ukládá vedoucí odboru zajistit: 

1. Do doby vybudování stavby „Sezemice, Masarykova, parc. č.437/1 –knn“ uzavřít 
smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene dle bodu I. a II. tohoto 
usnesení. 

2. Po vybudování stavby „Sezemice, Masarykova, parc. č. 437/1 –knn“ uzavřít 
smlouvu o zřízení věcného břemene dle skutečného zaměření stavby a 
předloženého geometrického plánu a dle bodu I. a II. tohoto usnesení. 

Termín: 31.08.2024 

 
Usnesení č. R/107/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí důvodovou zprávu ohledně záměru firmy MAKALU Invest s.r.o., 
bezúplatně převést technickou a dopravní infrastrukturu, včetně pozemků, 
vybudovanou v lokalitě Z18 v Sezemicích, do majetku města. 

II.  Ukládá vedoucí OSMŽP: 

1. Informovat investora, MAKALU Invest s.r.o., že rada města byla seznámena s jeho 
záměrem bezúplatně převést do majetku města dopravní a technickou 
infrastrukturu vybudovanou v rámci akce „Počaply nad Loučnou, Lokalita RD Z18-
jižní a severní část“ , za předepsaných technických a procesních podmínek města 
Sezemice a společnosti VaK Pardubice, a.s. 

2. Předložit zastupitelstvu města žádost investora MAKALU Invest s.r.o. o bezúplatný 
převod dopravní a technické infrastruktury vybudované v rámci akce „Počaply nad 
Loučnou, Lokalita RD Z18-jižní a severní část“ do majetku města, za předepsaných 
technických a procesních podmínek města Sezemice a společnosti VaK 
Pardubice, a.s. 

 
Usnesení č. R/108/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje  

1. Zadat v souladu se směrnicí č. 8/2022, o způsobu zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, zakázku malého rozsahu "Opravu střešní krytiny na objektu čp. 
20, Veská" přímo jednomu dodavateli, a to firmě Teskon s.r.o., třída Míru 109, 530 
02 Pardubice, IČO: 07501030. 

2. Smlouvu o dílo s Teskon s.r.o., třída Míru 109, 530 02 Pardubice, IČO: 
07501030, kde předmětem díla bude oprava střešní krytiny na objektu čp. 20, 
Veská a cena díla bude 561.153,23 Kč včetně DPH.  

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením smlouvy o 
dílo dle bodu I. tohoto usnesení. 

Termín: 20.09.2024 

 
Usnesení č. R/109/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Schvaluje Dodatek č. 1, kde předmětem je ukončení příkazní smlouvy ze dne 
20.10.2023 s firmou Atelier Atis Pardubice, spol. s r. o., zastoupenou Petrem 
Doležalem, jednatelem společnosti k 31.08.2024 dohodou. Dodatek se uzavře v 
případě, že bude s Petrem Doležalem od 01.09.2024 uzavřena pracovní smlouva a 
technický dozor investora bude provádět v rámci plnění pracovních povinností. 
Fakturace z původní smlouvy bude provedena v poměrné části kontrolovaných prací 
do ukončeni smlouvy dohodou.  

  



č. j. SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 21.08.2024 Strana 4 (celkem 6) 

II.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré náležitosti spojené s uzavřením dodatku 
č.1 dle bodu I. 

Termín: 31.08.2024 

 
Usnesení č. R/110/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí smlouvu o zřízení užívacího práva č. SMLM-861/1002/MS/45/2024, 
vyhotovenou Správou a údržbou silnic Pardubického kraje 

II.  Schvaluje smlouvu o zřízení užívacího práva č. SMLM-861/1002/MS/45/2024, která 
bude uzavřena mezi městem Sezemice a Správou a údržbou silnic Pardubického 
kraje. Smlouva nahrazuje stanovisko majetkového správce pozemní komunikace k 
záměru uložit potrubí splaškové kanalizace do silničního pozemku silnice č. III/2984 
(Sezemice-Počaply-Kunětice) v rámci akce "Sezemice, Počaply-splašková kanalizace" 
a zavazuje město k uzavření navazujících smluvních dohod. 

III.  Ukládá vedoucí OSMŽP zajistit uzavření Smlouvy o zřízení užívacího práva č. SMLM-
861/1002/MS/45/2024, dle bodu II. tohoto usnesení. 

Termín: 31.10.2024 

 
Usnesení č. R/111/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí zprávu ohledně změn v souvislosti se stavbou "ZŠ Sezemice, 
Jiráskova 664 - přístavba učeben". 

II.  Schvaluje dodatek č.2 ke smlouvě o dílo č. 2023/5010/0237 (č. zhotovitele) a č.15-
09/2023/OSMŽP (č. objednatele) týkající se stavby "ZŠ Sezemice, Jiráskova 664 - 
přístavba učeben". 

III.  Ukládá vedoucí odboru zabezpečit veškeré záležitosti související s uzavřením 
Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023/5010/0237 (č. zhotovitele) a č.15-
09/2023/OSMŽP (č. objednatele) týkající se stavby "ZŠ Sezemice, Jiráskova 664 - 
přístavba učeben". 

Termín: 30.08.2024 

 
Usnesení č. R/112/16/2024  

Rada města Sezemice 

I.  Bere na vědomí  

1. zprávu hodnotící komise o posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu "Dodávka a instalace serveru včetně příslušenství a software", 
která byla zadána v souladu se směrnicí č. 8/2022, o způsobu zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu. 

2. oznámení Davida Bureše, Luďka Matury 813, Studánka, 530 12 Pardubice, IČO 
72834731, o odstoupení z výběrového řízení na veřejnou zakázku "Dodávka a 
instalace serveru včetně příslušenství a software" včetně jeho odůvodnění.  

II.  Schvaluje  

1. Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku "Dodávka a instalace serveru 
včetně příslušenství a software". 

2. Nabídku uchazeče společnosti KP-SYS spol. s r. o., Čacké 2735, Zelené 
předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 64824390, podané v rámci výběrového řízení 
na veřejnou zakázku "Dodávka a instalace serveru včetně příslušenství a 
software", celková cena dodávky je 659.000 Kč bez DPH, tj. 797.390 Kč včetně 
DPH.  



č. j. SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 21.08.2024 Strana 5 (celkem 6) 

III.  Rozhoduje uzavřít kupní smlouvu na dodávku pod názvem "Dodávka a instalace 
serveru včetně příslušenství a software" se společností KP-SYS spol. s r. o., Čacké 
2735, zelené předměstí, 530 02 Pardubice, IČO 64824390. Předmětem kupní smlouvy 
je dodávka, montáž a instalace serveru včetně příslušenství a software dle technické 
specifikace uvedené v příloze ke kupní smlouvě. Dodávka bude provedeno dle cenové 
nabídky uchazeče za cenu 659.000 Kč bez DPH, tj. 797.390 Kč včetně DPH.  

IV.  Ukládá tajemnici městského úřadu: 

1. Informovat uchazeče o rozhodnutí rady města o výběru nejvhodnější nabídky. 

2. Zajistit uzavření kupní smlouvy na zakázku malého rozsahu "Dodávka a instalace 
serveru včetně příslušenství a software" v souladu s bodem II a III. 

 
Usnesení č. R/113/16/2024  

Rada města Sezemice  

Bere na vědomí oznámení Veroniky Machaté, ředitelky mateřské školy, ze dne 13.08.2024 o 
přerušení a omezení provozu Mateřské školy Pohádka, Sezemice ve školním roce 2024/2025. 

 
Usnesení č. R/114/16/2024  

Rada města Sezemice 

Schvaluje čerpání finančních prostředků z rezervního fondu Mateřské školy Pohádka, 
Sezemice, na úhradu faktur vystavených firmou REOP v.o.s., Jana Zajíce 960, Pardubice 
provádějící stavební a montážní práce v objektu mateřské školy dle Smlouvy o dílo č. 1–
05/2024/OSMŽP ze dne 23.05.2024 uzavřené mezi městem Sezemice a firmou REOP v.o.s. 

 
Usnesení č. R/115/16/2024  

Rada města Sezemice na základě žádosti ze dne 13.08.2024, č. j. MšS 396/204 v 

souladu s ustanovením § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů 

Povoluje výjimku z počtu dětí v Mateřské škole Pohádka, Sezemice, pro školní rok 2024/2025 
takto: 

1. třída Berušky z 24 na 25 dětí 

2. třída Motýlci z 24 na 25 dětí 

3. třída Sluníčka z 24 na 25 dětí 

4. třída Včeličky z 24 na 26 dětí 

5. třída Žabičky z 24 na 25 dětí 

Navýšením počtu dětí na třídách nebude překročena celková kapacita mateřské školy. 

 
Usnesení č. R/116/16/2024  

Rada města Sezemice 

Stanoví podle odst. 3 § 124 zákoníku práce Mgr. Jiřímu Březinovi, řediteli Základní školy 
Sezemice, okres Pardubice,  příplatek za vedení ve 3. stupni řízení ve výši 15.700 Kč, a to 
s účinností od 01.09.2024. Ostatní složky platu zůstávají nezměněny.  

  

  

  

  

  



č. j. SEZ-6184/2024/TAJ/Rá 

 

Výpis z usnesení z rady města ze dne 21.08.2024 Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

Ověřovatel: Kačer Aleš Datum/podpis: 
__________________________ 

  

  

  

  

  

Martin Staněk Ladislav Kubizňák 
starosta města místostarosta města 

 


